

معاون رگولاتوری: مزاحمت با تلفن همراه کاهش یافته است - دیجیاتو

حامد قاسمی نراقی | یکشنبه، ۳۰ فروردین ۱۳۹۴

مزاحمت های تلفنی در کشور از سال های ابتدایی ورود این فناوری آغاز شده و عده ای برای سرگرمی یا انجام امور سودجویانه، اقدام به چنین کاری می کردند.

این نوع مزاحمت ها تا زمان ارائه قابلیت Caller ID توسط شرکت مخابرات، از طریق تلفن های ثابت انجام می گرفت اما پس از آن با استفاده از تلفن های عمومی یا تلفن همراهی که به نام دیگران بود، ادامه یافت.

اما به نظر می رسد تلفن های همراه نیز به زودی از چرخه ایجاد مزاحمت حذف گردند. در ادامه همراه [دیجیاتو](#) بمانید.

از سال گذشته بنا به درخواست منابع قضایی و به خاطر جدیت کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات، رگولاتوری اجرای کامل احراز هویت واقعی صاحبان سیم کارت های تلفن همراه را در دستور کار خود و اپراتورهای تلفن همراه قرار داد.

در این طرح همه صاحبان سیم کارت موظف به ارائه کد ملی برای احراز مالکیت خطوط خود می شدند. پس از تکمیل ثبت کد ملی در هفته پایانی بهمن 93، سیم کارت های فعال و غیر فعال به سه دسته زیر تقسیم شدند.

1. سیم کارت هایی که مالکشان کد ملی را برای اپراتور ارسال کرده و اطلاعات ارسالی آنها با نام یا شماره ملی ثبت شده در سند و پایگاه داده اپراتورها یکسان بود.
2. سیم کارت هایی که مالکشان کد ملی را برای اپراتور ارسال نموده ولی با اطلاعات ارسالی با نام یا شماره ملی ثبت شده در سند و پایگاه داده اپراتورها یکی نبود.
3. سیم کارت هایی که مالکشان کد ملی را برای اپراتور ارسال نکردند.

سیم های دسته 2 و 3 به تدریج یکطرفه شد و از اوایل روزهای کاری سال 94، از شبکه اپراتورهایشان خارج گردیدند. این طرح سبب شد که تمامی خطوط تلفن همراه دست افرادی باشد که سند به نامشان است و زین پس تمامی مسئولیت کارهای غیرقانونی به عهده مالک سیم کارت خواهد بود.

حال معاون سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، اعلام کرده که دریافت اطلاعات هویتی مشترکان تلفن همراه به میزان قابل توجهی رفتارهای غیر قانونی مشترکانشان در کشور را

کاهش می دهد و این مهم نیازمند همکاری و مشارکت اپراتور هاست.

غلامرضا داداش زاده تاکید کرد: اخذ اطلاعات هویتی مشترکان تلفن همراه می تواند مانع از قاچاق ترافیک مکالمات و مزاحمت های تلفنی شود. همچنین با اجرای این طرح، شماره های غیر قابل استفاده و با هویت مجهول، مجدداً به شبکه های موبایل کشور باز خواند گشت و در اختیار متقاضیان قرار می گیرند.

معاون نظارت و اعمال مقررات سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی افزود: تاکنون اپراتور های تلفن همراه با سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی، همکاری و تعامل بسیار خوبی داشته اند و این تعاملات می تواند منافع مشترکان تلفن همراه را تضمین کند.

داداش زاده، به بخش دوم اجرای ساماندهی سیم کارت های موجود در بازار موبایل کشور اشاره کرده و گفت: به زودی ساماندهی افراد حقیقی که بیش از ۱۰ سیم کارت دارند را نیز در دستور کار قرار خواهیم داد.

بر اساس مصوبه کمیسیون تنظیم مقررات و ارتباطات، یک فرد حقیقی می تواند 10 سیم کارت از یک اپراتور تلفن همراه به نام خود داشته باشد و ثبت خطوط موبایل بیش از این تعداد غیر قانونی است.

[دیجیاتو](#)